
ATO No 211
DE 06 DE JUNHO DE 2013.

Publicada no DOE 3.891, de 10 de junho de 2013
 
 
 
O DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO DO TOCANTINS, no uso das atribuições que lhe confere o art. 4º,
inciso X, da Lei Complementar Estadual n.º 055, de 27 de maio de 2009, considerando que o Ato nº 130, de 21 de
março de 2013, publicado no Diário Oficial n.º 3.846, tornou parcialmente sem efeito a nomeação de Técnico de
Informática para a Regional de Palmas no Concurso Público para provimento de vagas nos cargos de nível médio e
superior do quadro de servidores auxiliares da Defensoria Pública do Estado do Tocantins, RESOLVE:
 
NOMEAR, em caráter efetivo o seguinte aprovado no concurso público supra citado para exercer o cargo de Técnico
em Informática, com enquadramento no padrão inicial da primeira classe salarial:
 
 
CARGO: DPINT01-Palmas - Técnico em Informática / 40h
 

Núcleo Regional de Palmas

CLASS NOME

12 JEFERSON SCHOMMER SCARTON

 
 
 
Gabinete do Defensor Público Geral, em Palmas, aos 06 dias do mês de junho de 2013.
 
 
 

MARLON COSTA LUZ AMORIM
Defensor Público Geral


